
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020101300056

56

Nº 196, terça-feira, 13 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS FRAIBURGO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 152662

Nº Processo: 2335002607202091. Objeto: Aquisição, a pronta entrega com instalação, de
containers marítimo customizado e calha pluvial e rufos, para atender as necessidades do
Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
13/10/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Cruz e Souza, N° 89,
Jardim Das Araucárias - Fraiburgo/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/152662-5-
00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de 13/10/2020 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/10/2020 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MATEUS ANTUNES
Coordenador Licitação e Contratos

(SIASGnet - 09/10/2020) 152662-26422-2020NE800002

CAMPUS SANTA ROSA DO SUL
CAMPUS AVANÇADO SOMBRIO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 33/2020 - UASG 158462

Nº Processo: 23354002293202015 . Objeto: Contratação de serviço de monitoramento de
sistema de segurança Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Pequeno vulto Declaração de Dispensa em
09/10/2020. JORGE LUIS DE SOUZA MOTA. Diretor Geral. Ratificação em 09/10/2020.
THALES DO NASCIMENTO DA SILVA. Chefe do Setor de Compras e Licitações. Valor Global:
R$ 4.788,00. CNPJ CONTRATADA : 25.158.496/0002-38 PROLINCON SERVICOS DE
MONITORAMENTO LTDA.

(SIDEC - 09/10/2020) 158462-26422-2020NE800006

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL
EDITAL Nº 29, DE 1º DE SETEMBRO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia z da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Professor Substituto do Campus Ibirama, instituído pelo Edital nº 029
de 01/09/2020, publicado no Diário Oficial da União de 02/09/2020, seção 3, pag. 52. Área
: Administração; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo: 23474.000490/2020-
25; Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato(a) Nota Final

. 1º Irzo Antonio Beckedorff 96,64

. 2º Mara Luiza Gonçalves Freitas 95,82

. 3º Caroline Krüger Guimarães 94,14

. 4º Natália Molina Cetrulo 93,04

. 5º Eduardo Guedes Villar 92,74

. 6º Harllesson Galucio de Almeida 92,72

. 7º Robinson Henrique Scholz 91,13

. 8º Alexandre Henrique de Quadros 90,03

. 9º Ricardo Luciano da Silva 90,01

. 10º Rafaela Escobar Burger 89,77

. 11º Andréa Bujnicki Vieira 89,64

. 12º Marco Antonio Batista da Silva 89,50

. 13º Alessandra Knoll 89,14

. 14º Kássia Sousa Coelho 87,51

. 15º Ezequiel Alves Lobo 87,11

. 16º Brena Carolina de Oliveira Silva 86,01

. 17º Josivan Alves da Silva 84,71

. 18º Rodolfo Vieira Nunes 84,38

. 19º Samanta Ongaratto Gil 83,24

. 20º Bruna Siegel 78,48

. 21º Luís Henrique Rosa de Almeida 77,29

. 22º Vanessa Burg Stoeberl 73,48

. 23º Rafael André Wouters 72,88

. Desclassificado Barla Leosi Testoni Pioli -

. Desclassificado Carlos Fernando Cruz -

. Desclassificado Diego de Oliveira da Cunha -

. Desclassificado Gustavo Bonin Gava -

. Desclassificado Joice Chiareto -

. Desclassificado Joyce Aparecida Ramos dos Santos -

. Desclassificado Letícia de Moura -

. Desclassificado Marcos Paulo Alves Cruz -

. Desclassificado Maurício Teixeira Ferro -

. Desclassificado Mylena Neres Nunes -

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

EDITAL Nº 23/CAMSDP/IFC/2020, DE 13 DE AGOSTO DE 2020- HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia z da Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-
CONSUPER/2014, resolve: resolve: HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto do Campus Videira, instituído pelo
Edital nº 023 de 13/08/2020, publicado no Diário Oficial da União de 14/08/2020, seção 3,
pag. 54. Área : História; Regime de Trabalho: 40 horas semanais; Processo:
23352.002030/2020-18; Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato(a) Nota Final

. 1º Bruno Pereira de Lima Aranha 95,26

. 2º Mateus Henrique Torcatto 94,13

. 3º Carlos Eduardo Rovaron 93,05

. 4º Mateus Dagios 92,99

. 5º Alexandro Neundorf 92,91

. 6º Patrícia Volk Schatz 92,66

. 7º Nathália Fernandes Pessanha 92,47

. 8º Felipe Schulz Praia 92,32

. 9º Caio Lucas Morais Pinheiro 92,25

. 10º Michele de Araújo 92,01

. 11º Thais Angela Stella 91,51

. 12º Otávio Erbereli Júnior 91,34

. 13º Daniela Vallandro de Carvalho 90,04

. 14º Douglas Henrique Pereira 87,68

. 15º Sandro José Celeste 85,79

. 16º Paula Tainar de Souza 84,74

. 17º Edilson Nunes dos Santos Junior 84,65

. 18º Laura Giordani 82,96

. 19º Darlan de Farias Rodrigues 82,57

. 20º Lucas da Silva Godinho 81,54

. 21º Bruno José Zeni 80,15

. 22º Elizabete Maria Espíndola 79,98

. 23º Augusto Machado Rocha 79,80

. 24º Danilo Eiji Lopes 78,39

. 25º Jirlan Costa Fontes 77,97

. 26º Mário Fernandes Ramires 77,29

. 27º Daysi Lange 75,14

. 28º Angélica Rossi 73,55

. 29º Samuel Torres Bueno 71,99

. 30º Edno José Almeida Filho 68,96

. 31º Roger Camacho Barrero Júnior 65,19

. 32º José Bonifácio Alves da Silva 61,63

. 33º Flávia de Freitas Souza 52,46

. Desclassificado Arthur Carpenedo Andreani --

. Desclassificado Camila Wolpato Loureiro --

. Desclassificado Carlos Eduardo Millen Grosso --

. Desclassificado Eduardo César Valuche Oliveira Brito --

. Desclassificado Elezete Monteiro de Souza --

. Desclassificado Fabiana Fátima Cherobin --

. Desclassificado Heráclito Duarte Tavares --

. Desclassificado Jéssica Duarte de Souza --

. Desclassificado Jorge William Falcão Junior --

. Desclassificado Luiane Soares Motta --

. Desclassificado Marina Fontolan --

. Desclassificado Olívia da Rocha Robba --

. Desclassificado Zilda Alves de Moura --

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS FORTALEZA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158313

Número do Contrato: 15/2018.
Nº Processo: 23256038995201731.
PREGÃO SISPP Nº 17/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 05965179000135. Contratado : DF CARTUCHOS
COMERCIO DE -INFORMATICA LTDA. Objeto: Prorrogação do termo aditivo 10/10/2020a
10/10/2021. Fundamento Legal: LEI 8.666.93 . Vigência: 10/10/2020 a 10/10/2021. Data de
Assinatura: 08/10/2020.

(SICON - 09/10/2020) 158313-26405-2020NE800036

CAMPUS LIMOEIRO DO NORTE
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 12/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23255000317202010. , publicada no D.O.U de 25/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de seguro de vida contra
acidentes pessoais, morte acidental, invalidez permanente total ou parcial por acidente,
despesas médicas hospitalares e assistência funeral para atender aos alunos em estágio
obrigatório nos termos da Lei 11.788/2008, regularmente matriculados no Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará. Novo Edital: 13/10/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Av. Jorge Dumar, 1703 Bairro Jardim América - FORTALEZA - CEEntrega das
Propostas: a partir de 13/10/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/10/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TEREZA CRISTINA FELIX DOS SANTOS
Coordenadoria de Aquisições

(SIDEC - 09/10/2020) 158133-26405-2020NE800000

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS ARACRUZ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO FINAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 2/2020 - AAEE

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO - CAMPUS ARACRUZ, no uso de suas atribuições
regimentais, resolve:

Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à
Contratação de Professor Substituto de que trata o Edital nº 02/2020 - para o perfil
de AAEE para o Campus Aracruz, conforme relação anexa.

LEANDRO BITTI SANTA ANNA

ANEXO I

Área de Estudo/Disciplina: AAEE - 40 Horas - Campus Aracruz

. Inscrição Nome Ponto Classificação

. 11 Claúdia Braga Maia 76,26 1º

. 03 Renata Maria de Oliveira 60,60 2º

. 17 Kariele Coutinho Melado 59,80 3º

. 04 Yngrid Galimberti Pattuzzo 50,10 4º

. 08 Thayza Laleska Mendonça de Souza 47,10 5º

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-13T05:24:35-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




